
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №102 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИНЯТ: 

Педагогическим советом  

Протокол № 1 от 29.08.2025 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  

                           Г. А. Алавидзе 

Приказ № 134   от 01.09.2025 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

к образовательной программе дошкольного образования 

(группы общеразвивающей направленности) 

на 2025 – 2026 уч.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2025 



2 

 

 

Группы 

Общеразвивающие группы 

Г
р

. 
р

а
н

н
ег

о
 в

о
зр

а
ст

а
 

№
  

8
,1

1
 

М
л

а
д

ш
а

я
  

г
р

. 
№

  
6

 

М
л

а
д

ш
а

я
  

г
р

. 
№

  
1

0
 

С
р

ед
н

я
я

  
 

г
р

.№
  

2
 

С
т
а

р
ш

а
я

  
 

г
р

.№
  

3
 

П
о

д
г
о

т
о

в
и

т
ел

ь
н

а
я

 

г
р

.№
  

5
 

2 -3 года 3 – 4 года 3 – 4 года 4 – 5 лет 5 – 6 лет 6 – 7 лет 

Дата начала обучения 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 

Дата окончания обучения 31.08.2026 31.08.2026 31.08.2026 31.08.2026 31.08.2026 31.08.2026 

Количество 

учебных 

недель 

1 полугодие 18 18 18 18 18 18 

2 полугодие 20 20 20 20 20 20 

Учебный год (38 недель) 
01.09.25-

31.05.26 

01.09.25-

31.05.26 

01.09.25-

31.05.26 

01.09.25-

31.05.26 

01.09.25-

31.05.26 

01.09.25-

31.05.26 

Летний оздоровительный 

период (13 недель) 

01.06.26 –

31.08.26 

01.06.26 –

31.08.26 

01.06.26 –

31.08.26 

01.06.26 –

31.08.26 

01.06.26 –

31.08.26 

01.06.26 –

31.08.26 

Неделя здоровья Январь Январь Январь Январь Январь Январь 

Дни здоровья 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Ноябрь 

Апрель 

Август 

Праздничные (нерабочие) 

дни 

4 ноября – День народного единства (с 02.11.2025 по 04.11.2025) 

1, 2, 3, 4, 5, 6 января – Новогодние каникулы (с 31.12.2025 по 11.01.2026) 

7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества (с 21.02.26 по 23.02.26) 

8 марта – Международный женский день (с 07.03.26 по 09.03.26) 

1 мая – Праздник Весны и Труда (с 01.05.26 по 03.05.26) 

9 мая – День Победы (с 09.05.26 по 11.05.26) 

12 июня – День России (с 12.06.26 по 14.06.26) 

Тематика 

праздников 

Осенний - Октябрь Октябрь Октябрь Октябрь Октябрь 

Новый год Декабрь Декабрь Декабрь Декабрь Декабрь Декабрь 

Спортивный  - - - - 
Январь 

Август 

Январь 

Август 

8 марта Март Март Март Март Март Март 

9 мая - - - -  Май  Май 

Выпускной  - - - - - Май 

Летний Август Август Август Август Август Август 

Педагогическая и 

психологическая 

диагностика 

Сентябрь 

Май 

Сентябрь 

Май 

Сентябрь 

Май 

Сентябрь 

Май 

Сентябрь 

Май 

Сентябрь 

Май 

 
Педагогическую диагностику проводят все педагоги: воспитатели и специалисты (музыкальный 

руководитель, инструктор по физической культуре) 

Психологическую диагностику проводит педагог-психолог с согласия родителей (законных представителей) 

воспитанников. 


