Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №102 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

Алавидзе Подписано цифровой подписью: Алавидзе Галина Александровна Дата: 2025.09.01 15:50:36 +03'00'

принят:

Педагогическим советом

Протокол № 1 от 29.08.2025

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий

Г. А. Алавидзе

Приказ № 134 от 01.09.2025

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

к образовательной программе дошкольного образования (группы общеразвивающей направленности)

на 2025 – 2026 уч.г.

Группы		Общеразвивающие группы					
		Гр. раннего возраста № 8,11	Младшая гр. № 6	Младшая гр. № 10	Средняя гр.№ 2	Старшая гр.№ З	Подготовительная гр.№ 5
		2 -3 года	3 – 4 года	3 – 4 года	4 – 5 лет	5 – 6 лет	6 – 7 лет
Дата начала обучения		01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025
Дата окончания обучения		31.08.2026	31.08.2026	31.08.2026	31.08.2026	31.08.2026	31.08.2026
Количество учебных недель	1 полугодие	18	18	18	18	18	18
	2 полугодие	20	20	20	20	20	20
Учебный год (38 недель)		01.09.25- 31.05.26	01.09.25- 31.05.26	01.09.25- 31.05.26	01.09.25- 31.05.26	01.09.25- 31.05.26	01.09.25- 31.05.26
Летний оздоровительный период (13 недель)		01.06.26 – 31.08.26	01.06.26 – 31.08.26	01.06.26 – 31.08.26	01.06.26 – 31.08.26	01.06.26 – 31.08.26	01.06.26 – 31.08.26
Неделя здоровья		Январь	Январь	Январь	Январь	Январь	Январь
Дни здоровья		Ноябрь Апрель Август	Ноябрь Апрель Август	Ноябрь Апрель Август	Ноябрь Апрель Август	Ноябрь Апрель Август	Ноябрь Апрель Август
Праздничные (нерабочие) дни		4 ноября — День народного единства (с 02.11.2025 по 04.11.2025) 1, 2, 3, 4, 5, 6 января — Новогодние каникулы (с 31.12.2025 по 11.01.2026) 7 января — Рождество Христово 23 февраля — День защитника Отечества (с 21.02.26 по 23.02.26) 8 марта — Международный женский день (с 07.03.26 по 09.03.26) 1 мая — Праздник Весны и Труда (с 01.05.26 по 03.05.26) 9 мая — День Победы (с 09.05.26 по 11.05.26) 12 июня — День России (с 12.06.26 по 14.06.26)					
Тематика праздников	Осенний	-	Октябрь	Октябрь	Октябрь	Октябрь	Октябрь
	Новый год	Декабрь	Декабрь	Декабрь	Декабрь	Декабрь	Декабрь
	Спортивный	-	-	-	-	Январь Август	Январь Август
	8 марта	Март	Март	Март	Март	Март	Март
	9 мая	-	-	-	-	Май	Май
	Выпускной	-	-	-	-	-	Май
	Летний	Август	Август	Август	Август	Август	Август
Педагогическая и психологическая диагностика		Сентябрь Май	Сентябрь Май	Сентябрь Май	Сентябрь Май	Сентябрь Май	Сентябрь Май

Педагогическую диагностику проводят все педагоги: воспитатели и специалисты (музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре)

Психологическую диагностику проводит педагог-психолог с согласия родителей (законных представителей) воспитанников.